ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 марта 2022 года                                                                                 № 23

О внесении изменений
в постановление № 145 от 11 декабря 2020 года
«О создании и содержании источников противопожарного водоснабжения, а также обеспечение подъездных путей к ним на территории Волошовского  сельского поселения».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», и в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории Волошовского сельского поселения для нужд пожаротушения, администрация Волошовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приложение 3 постановления № 145 от 11 декабря 2020 года «О создании и содержании источников противопожарного водоснабжения, а также обеспечение подъездных путей к ним на территории Волошовского  сельского поселения» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
водоёмов на территории муниципального образования Волошовского  сельского поселения, используемых для забора воды в целях пожаротушения

	№
п/п
	Местонахождение
	Тип водоисточника

	1

	п. Волошово (у школы)
	ПГ

	ул.  Школьная  д. № 17
	ПГ

	угол ул. Школьной д. 9  и
ул. Южной
	ПГ

	ул. Южная  д. № 5 (с торца)
	ПГ

	ул .  Южная д. № 7
	ПГ

	ул. Железнодорожная
	ПГ

	2-ой въезд в посёлок слева
у д. №1 и № 2
	ПГ

	 дорога на д. Усадище
	Водонап. башня с ПК d51, 10м3.

	ул. Восточная у д. №39
(прогон налево )
	Водонап. башня с ПК d51, 10м3

	по автомобильной дороге Ретюнь –Волошово- Сара-Гора 500 метров после п. Волошово
	ЕПВ
(река)

	2
	д.  Бередниково
(в конце деревни справа)
	ИПВ

	3
	д.  Усадище
(после поворота налево 30 метров слева от дороги забор с дороги)
	ИПВ

	4
	д.  Заклинье
(ручей Колоденный  при въезде)
	ЕПВ
 (ручей)

	5
	д.  Заклинье
(у дома № 15 на перекрестке)
	пожарный подземный резервуар 10 м3

	6
	д.  Островно
(направо на перекрестке)
	пожарный подземный резервуар 10 м3

	7
	д.  Олешно
(перед деревней на перекрестке направо)
	пожарный подземный резервуар 10 м3

	8
	д.  Белая Горка
(справа перед подъёмом)
	ИПВ

	9

	д.  Завердужье
(направо по деревне до конца  потом опять направо после 3-его дома налево)
	ЕПВ
 (озеро)

10
	д. Вердуга
(перед въездом в деревню)
	ЕПВ
 (река)

	д. Вердуга
(в центре деревни справа)
	ИПВ

	11
	д. Затрубичье
(направо между 2 и 3 домом)
	ЕПВ
 (ручей)

	12
	д. Жилое Горнешно

	13
	д. Пустое Горнешно

	14
	д. Сяберо
(у дома № 48)
	пожарный подземный резервуар 10 м3

	15
	д. Большие Сабицы
(справа за остановкой)
	ИПВ

	16
	д. Большие Сабицы
(у дома № 32)
	пожарный подземный резервуар 10 м3

	17
	д. Елемно
(при въезде в деревню)
	ЕПВ
 (река)

2. [bookmark: _GoBack]Остальное содержание текста оставить без изменения.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области волошовское.рф, в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Волошовского сельского поселения                                                      Дюба Н.В.